Rerdance

Life

PT ASURANSI JIWA RELIANCE INDONESIA

LAPORAN KEUANGAN
r 30 September 2023 dan 2022

APORAN POSIS| KEUANGAN

dalam jutaan rupiah)

LIABILITAS DAN EKUITAS

I. INVESTASI I. UTANG
1 Deposito Berjangka 60.950,00 22.500,00 1 Utang Klaim 10.318,82 53.738,75
2 Sertifikat Deposito - -
3 Saham 5.004.48 16.498,13 | 2 Utang Pengembalian Premi - -
4 Obligasi Korporasi 135.227,05 66.23367 | 3 Utang Reasuransi 1912330 | 4977637
5 MTN - -
4 Utang Komisi 2.634,11 5.844,75
6 Surat Berharga yang Diterbitkan
oleh Negara RI 90.490,54 4991417 | 5 Utang Paiak 2.487.37 761,90
7 Surat Berharga yang Diterbitkan
oleh Negara Selain Negara RI - - | 6 Biayayang Masih Harus Dibayar 878,07 104,01
8 Surat Berharga yang Diterbitkan
oleh Bank Indonesia - - 7 Utang Lain 22.573,72 2.863,21
9 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh 8  Jumlah Utang (1 s/d 7) 58.015,38 113.088,98
Lembaga Multinasional - -
10 Reksa Dana 15.000,00 5.012,72 [ . CADANGAN TEKNIS
11 Efek Beraqun Aset - -
12 Dana Investasi Real Estat 5.105,29 5.051,10 | 9 Cadangan Premi 608.566,47 551.681,87
13 REPO - -
14 Penvertaan Lanasuna - -| 10 Cadanaan Atas Premi Yana Belum Merupakan Pendapatan 47.400,96 12.371,47
15 Tanah, Bangunan dengan Hak 20.087,70 -
Strata, atau Tanah dengan 11 Cadangan Klaim 38.513.77 13.324,94
Bangunan, untuk Investasi - -
16 Pembiayaan Melalui Kerjasama 12 Penyisihan ujroh - -
dengan Pihak Lain (Executing) 10.000,00 -
17 Emas Murni - - | 13 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic) 181,39 105,27
18 Pinjaman yang Dijamin dengan
Hak Tanggungan - - | 14 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12) 694.662,58 577.483,54
19 Piniaman Polis
20 Investasi Lain - -
21 Jumlah Investasi (1 s/d 20) 341.865,05 165.209,79 | 15 Jumlah Liabilitas (8 + 13) 752.677,96 690.572,52
Il. BUKAN INVESTASI 16 Pinjaman Subordinasi
22 Kas dan Bank 6.316,63 3.543,83 | ll. EKUITAS
23 Tagihan Premi Penutupan
Langsung 78.644,16 183.053,50 | 17 Modal Disetor 150.000,00 150.000,00
24 Taaihan Premi Reasuransi - -
25 Aset Reasuransi 348.119,33 410.274,70 | 18 Agio Saham
26 Taaihan Klaim Koasuransi - -
27 Taaihan Klaim Reasuransi 55.399.23 44.505,20 [ 19 Saldo Laba 59.135,51 56.482,86
28 Taaihan Investasi 3.466,96 -
29 Tagihan Hasil Investasi 2.828,93 1.364,44 | 20 Komponen Ekuitas Lainnya - -
30 Bangunan dengan Hak Strata - -
atau Tanah dengan Bangunan 21 Jumlah Ekuitas (16 s/d 19) 209.135,51 206.482,86
untuk Dipakai Sendiri — 1
31 Biaya Akuisisi Yang Ditangguhkan
32 Aset Tetap Lain 2.019,16 2.591,49
33 Aset Lain 123.154,02 86.512,41
34 Jumlah Bukan i (22 s/d 33) 619.948,42 731.845,59
35 Jumlah Aset (21 + 34) 961.813,47 |  897.055,38 | 22 Jumiah Liabiltas dan Ekuitas 961.81347 |  897.055,38
(14 + 15 + 20)
DEWAN KOMISARIS Reasuransi Dalam Negeri
KOMISARIS UTAMA : Anton Budidjaja 1. PT Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk 0,91%
KOMISARIS INDEPENDEN : | Nyoman Sutedja 2. PT Reasuransi Nasional Indonesia 9,41%
KOMISARIS INDEPENDEN : Ratnawati 3. PT Tugu Reasuransi Indonesia 0,51%
KOMISARIS : Mulyati 4. PT Esa Bina Sejati 19,02%
DIREKSI 5. PT Igna Asia Reinsurance Brokers 43,97%
DIREKTUR UTAMA : Gideon Heru Prasetya 6. PT Reasuransi Nusantara Makmur 21.21%
DIREKTUR : Hery Suprianto 7. PT Adhi Lintas Tanase 1,03%
DIREKTUR : Yudi Prihatin 8. PT Dekai Indonesia 0,26%
PEMILIK PERUSAHAAN 9. PT Energi Mandiri Internasional 3,69%
1. PT. Reliance Capital Management 99%

2. Anton Budidjaja

1%

PT. Asuransi Jiwa Reliance Indonesia

Gedung Soho West Point, Kota Kedoya, JI. Macan, Kav. 4-3, Kedoya Utara, Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510, Telp :021-21199444

LAPORAI BA (RUGI) KOMPREHENSIF

14
15

17
18

19
20
21
22
23

2

i

URAIAN

PENDAPATAN

Pendapatan Premi
Premi Reasuransi
Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP

Jumlah Pendapatan Premi Neto

Hasil Investasi
Imbalan Jasa DPLK /
Jasa Manajemen Lainnya

Pendapatan Lain

Jumlah F

BEBAN

Klaim dan Manfaat
a. Klaim dan Manfaat Dibayar

a. Klaim Penebusan Unit
c. Klaim Reasuransi

d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi

e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

f. Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas
Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

Biaya Akuisisi

a. Beban Komisi - Tahun Pertama
b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan
c. Beban Komisi - Overiding

d. Beban Lainnya

Jumlah Biaya Akuisisi
Jumlah Beban Asuransi

Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum & Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi Lainnya

c. Beban Manajemen

d. Beban Mortalitas
e. Beban Usaha Lainnya

Jumlah Beban Usaha

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

URAIAN

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

A. Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan
b. Liabilitas (kecuali Piniaman Subordinasi)
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas

B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)
a. Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar
d. Risiko Asuransi
e. Risiko Operasional
f. Jumlah MMBR

C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas

D. Rasio Pencapaian (%)*

829.132,23
752.677.96
76.454,27

24.698,90

5.478.28
20.484,32
191,76
50.853,25

25.601

150,34%

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

783.296,51
690.572,52
92.723,99

30.775,85
1.370.54
6.539.85

14.370.37

287,72

53.344,33

39.380

173,82%

a. Rasio Kecukupan Investasi (%)

b. Rasio Likuiditas (%)

c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan
Pendapatan Premi Neto (%)

d. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan
Komisi) terhadap Pendapatan
Premi Neto (%)

100,03% 100,01%
110,16% 113,43%
8,31% 4,85%
68,79% 72,06%

1'Penyajian Laporan Posisi Keuangan (Neraca),

Laporan Laba Rugi

dan Penghasilan

Komprehensif Lain disesuaikan dengan Ketentuan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan

(PSAK) yang Berlaku Umum

2’ Tingkat Kesehatan Keuangan merupakan Tingkat Kesehatan Keuangan dengan Prinsip

Konvensional & Svariah

3’ Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas yang
ditetapkan yaitu dana yang dibutuhkan untuk mengantisipasi risiko kerugian yang mungkin
sebagai akibat dari deviasi dalam pengelolaan aset dan liabilitas

4 Sesuai dengan Pasal 2 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 71/POJK.05/2016 tentang
Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi dengan Tingkat
Solvabilitas paling rendah 120% dari Modal Minimum Berbasis Risiko

a Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi Komprehensif

b SAK (Audited).

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset
Laba (Rugi) Sebelum Pajak
Pajak Penghasilan

Laba (Ruai) Setelah Paiak
Pendapatan Komprehensif Lain

b Kurs pada tanggal 29 September 2023, 1 US $ : Rp. 15.526
Kurs pada tanggal 30 September 2022, 1 US $ : Rp. 15.247

Jakarta, 30 September 2023

PT. i Jiwa

269.660,53 151.314,16
17.231,45 11.089,00
(34.392.64) (7.412,10)
218.036,44 132.813,06
18.127,96 6.437,01

1.863,76 2.090,67
238.028,15 141.340,74
72.724,31 81.563,63
(11.088,38)|  (18.674,32)
63.025 28.675,77
9.337,32 (7.853,67)
54,85 4,79
134.053,36 83.706,63
64.129,33 14.999,30
Keterangan :
172,28 92,53
64.301,61 15.091,84
198.354,97 98.798,46
4.815,64 2.094,09
6.618,57 6.402,35
229,15 75,31
12.557,14 9.242,51
(266,87) (1.525,72)| Catatan:
23.953,64 16.288,54
Jumlah Beban 222.308,61 115.087,01
15.719,55 26.253,73
- (670,62)
15.719.55 25.583.11
(1.360,92) (2.367,67)
14.358,63 23.215,44

Total Laba (Rugi) Komprehensif

yurk.... kunjungi

ReriancekKy

wnwrelianceku. com

https://reliance-life.co.id

Direktur Utama

Direktur

Direktur

info@reliance-life.com

your reliable partner



