Reliance

PT ASURANSI JIWA RELIANCE INDONESIA LAPORAN KEUANGAN

Per 30 September 2023 dan 2022

LAPORAN POSISI KEUANGAN (dalam jutaan rupiah)						
ASET	2023	2022	LIABILITAS DAN EKUITAS	2023	2022	
. INVESTASI			I. UTANG			
Deposito Berjangka Sertifikat Deposito	60.950,00	22.500,00	1 Utang Klaim	10.318,82	53.738,75	
3 Saham	5.004,48	16.498,13	2 Utang Pengembalian Premi	-	-	
Obligasi Korporasi MTN	135.227,05	66.233,67	3 Utang Reasuransi	19.123,30	49.776,37	
6 Surat Berharga yang Diterbitkan			4 Utang Komisi	2.634,11	5.844,75	
oleh Negara RI 7 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI	90.490,54	49.914,17	5 Utang Pajak 6 Biaya yang Masih Harus Dibayar	2.487,37 878.07	761,90 104,01	
8 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia		-	biaya yang wasin narus bibayar Utang Lain	22.573,72	2.863,21	
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	-		8 Jumlah Utang (1 s/d 7)	58.015,38	113.088,98	
10 Reksa Dana 11 Efek Beragun Aset	15.000,00	5.012,72	II. CADANGAN TEKNIS			
12 Dana Investasi Real Estat 13 REPO	5.105,29	5.051,10	9 Cadangan Premi	608.566,47	551.681,87	
14 Penyertaan Langsung 15 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan	20.087,70	-	Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan Cadangan Klaim	47.400,96 38.513.77	12.371,47	
Bangunan, untuk Investasi 16 Pembiayaan Melalui Kerjasama	-	-	11 Cadangan Klaim12 Penyisihan ujroh	38.513,77	13.324,94	
dengan Pihak Lain (Executing) 17 Emas Murni	10.000,00	-	13 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)	181,39	105,27	
18 Pinjaman yang Dijamin dengan	-			· ·		
Hak Tanggungan 19 Pinjaman Polis 20 Investasi Lain	-	-	14 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)	694.662,58	577.483,54	
21 Jumlah Investasi (1 s/d 20)	341.865,05	165.209,79	15 Jumlah Liabilitas (8 + 13)	752.677,96	690.572,52	
I. BUKAN INVESTASI			16 Pinjaman Subordinasi			
22 Kas dan Bank 23 Tagihan Premi Penutupan	6.316,63	3.543,83	III. EKUITAS			
Langsung 24 Tagihan Premi Reasuransi	78.644,16	183.053,50	17 Modal Disetor	150.000,00	150.000,00	
25 Aset Reasuransi 26 Taqihan Klaim Koasuransi	348.119,33	410.274,70	18 Agio Saham	50 405 54	50 400 00	
27 Tagihan Klaim Reasuransi 28 Tagihan Investasi 29 Tagihan Hasil Investasi	55.399,23 3.466,96 2.828,93	44.505,20 - 1.364,44	19 Saldo Laba20 Komponen Ekuitas Lainnya	59.135,51	56.482,86	
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri	-	-	21 Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)	209.135,51	206.482,86	
31 Biaya Akuisisi Yang Ditangguhkan						
32 Aset Tetap Lain 33 Aset Lain 34 Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33)	2.019,16 123.154,02 619.948,42	2.591,49 86.512,41 731.845,59				
	010.040,42	701.040,00				
35 Jumlah Aset (21 + 34)	961.813,47	897.055,38	22 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)	961.813,47	897.055,38	

KOMISA	RIS DAN DIREK	SI		
DEWAN KOMISARIS				
KOMISARIS UTAMA	: Anton Bud	idjaja		
KOMISARIS INDEPENDE	EN : I Nyoman Sı	utedja		
KOMISARIS INDEPENDEN : Ratnawati				
KOMISARIS	: Mulyati			
DIREKSI				
DIREKTUR UTAMA	: Gideon Her	u Prasetya		
DIREKTUR	: Hery Supri			
DIREKTUR	: Yudi Prihat			
PEMILIK PERUSAHAAN				
 PT. Reliance Capital M 	lanagement	99%		
2. Anton Budidjaja		1%		

REASURADUR UTAMA					
Reasuransi Dalam Negeri	_				
PT Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk	0,91%				
PT Reasuransi Nasional Indonesia	9,41%				
PT Tugu Reasuransi Indonesia	0,51%				
PT Esa Bina Sejati	19,02%				
PT Igna Asia Reinsurance Brokers	43,97%				
PT Reasuransi Nusantara Makmur	21,21%				
7. PT Adhi Lintas Tanase	1,03%				
PT Dekai Indonesia	0,26%				
PT Energi Mandiri Internasional	3,69%				

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF (dalam jutaan rupiah)				
	URAIAN	2023	2022	
1	PENDAPATAN			
2	Pendapatan Premi	269.660,53	151.314,16	
3	Premi Reasuransi	17.231,45	11.089,00	
4	Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP	(34.392,64)	(7.412,10)	
5	Jumlah Pendapatan Premi Neto	218.036,44	132.813,06	
6	Hasil Investasi	18.127,96	6.437,01	
7	Imbalan Jasa DPLK /	-	-	
	Jasa Manajemen Lainnya	-	-	
8	Pendapatan Lain	1.863,76	2.090,67	
9	Jumlah Pendapatan	238.028,15	141.340,74	
10	BEBAN			
11	Klaim dan Manfaat			
	a. Klaim dan Manfaat Dibayar	72.724,31	81.563,63	
	a. Klaim Penebusan Unit			
	c. Klaim Reasuransi	(11.088,38)	(18.674,32)	
	d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi	63.025	28.675,77	
	e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim	9.337,32	(7.853,67)	
	f. Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas			
12	Risiko Bencana (Catastrophic) Jumlah Beban Klaim dan Manfaat	54,85 134.053,36	- 4,79 83.706,63	
13	Biaya Akuisisi			
	a. Beban Komisi - Tahun Pertama	64.129,33	14.999,30	
	Beban Komisi - Tahun Lanjutan Beban Komisi - Overiding			
	d. Beban Lainnya	172,28	92,53	
14	Jumlah Biaya Akuisisi	64.301,61	15.091,84	
15	Jumlah Beban Asuransi	198.354,97	98.798,46	
16	Beban Usaha			
	a. Beban Pemasaran	4.815,64	2.094,09	
	Beban Umum & Administrasi Beban Pegawai dan Pengurus	6.618,57	6.402,35	
	- Beban Pendidikan dan Pelatihan	229,15	75.31	
	- Beban Umum dan Administrasi Lainnya	12.557,14	9.242,51	
	c. Beban Manajemen			
	d. Beban Mortalitas			
	e. Beban Usaha Lainnya	(266,87)	(1.525,72)	
17	Jumlah Beban Usaha	23.953,64	16.288,54	
18	Jumlah Beban	222.308,61	115.087,01	
19	Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset			
	Laba (Rugi) Sebelum Pajak	15.719,55	26.253,73	
	Pajak Penghasilan	-	(670,62)	
	Laba (Rugi) Setelah Pajak	15.719,55	25.583,11	
22				
22	Pendapatan Komprehensif Lain	(1.360,92)	(2.367,67)	

		(dalam jutaan rupiah)
URAIAN	2023	2022
PEMENUHAN TINGKAT	SOLVABILITAS	
A. Tingkat Solvabilitas a. Aset Yang Diperkenankan b. Liabilitas (kecuail Pinjaman Subordinasi) c. Jumlah Tingkat Solvabilitas B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) a. Risiko Kredit	829.132,23 752.677,96 76.454,27	783.296,51 690.572,52 92.723,99 30,775.85
a. Nasko Neuri D. Risko Pasar c. Risko Pasar d. Risko Asuransi e. Risiko Operasional f. Jumlah MMBR	5.478,28 20.484,32 191,76 50.853,25	1.370,54 6.539,85 14.370,37 287,72 53.344,33
C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas D. Rasio Pencapaian (%)*	25.601 150.34%	39.380 173,82%
RASIO SELAIN TINGKAT		,
a. Rasio Kecukupan Investasi (%)	100,03%	100,01%
b. Rasio Likuiditas (%)	110,16%	113,43%
c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan Premi Neto (%)	8,31%	4,85%
d. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) terhadap Pendapatan Premi Neto (%)	68,79%	72,06%

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

Keteranga

- Penyajian Laporan Posisi Keuangan (Neraca), Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain disesuaikan dengan Ketentuan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan (PSAK) yang Berlaku Umum
- 2] Tingkat Kesehatan Keuangan merupakan Tingkat Kesehatan Keuangan dengan Prinsip Konvensional & Syariah
- Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas yang ditetapkan yaitu dana yang dibutuhkan untuk mengantisipasi risiko kerugian yang mungkin sebagai akibat dari deviasi dalam pengelolaan aset dan liabilitas
- ⁴) Sesuai dengan Pasal 2 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi dengan Tingkat Solvabilitas paling rendah 120% dari Modal Minimum Berbasis Risiko.

Catatan:

- a Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Audited).
- b Kurs pada tanggal 29 September 2023, 1 US \$: Rp. 15.526 Kurs pada tanggal 30 September 2022, 1 US \$: Rp. 15.247

Jakarta, 30 September 2023 PT. Asuransi Jiwa Reliance Indonesia

Direktur Utama

ReLiance Ko www.relianceku.com

Direktur Direktur